[image: image1.png]

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	28.05.2013

	№
	75

	г. Киров

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Губернатор Кировской области либо по поручению Губернатора Кировской области заместитель Председателя Правительства области – управляющий делами Правительства области на основании статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон от 03.12.2012
№ 230-ФЗ) принимает решение об осуществлении контроля за расходами:
1.1. Лиц, замещающих государственные должности Кировской области в Правительстве Кировской области и Избирательной комиссии Кировской области.
1.2. Лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области, включенные в Перечень должностей гражданской службы Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых гражданские служащие  Кировской  области  обя-

2

заны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и  обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении Перечня должностей гражданской службы Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых гражданские служащие Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Перечень должностей), назначение на которые и освобождение от которых осуществляется соответственно Губернатором Кировской области или Правительством Кировской области.

1.3. Супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего пункта.

2. Установить, что Председатель Законодательного Собрания Кировской области на основании статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ принимает решение об осуществлении контроля за расходами:
2.1. Лиц, замещающих государственные должности Кировской об-ласти в Контрольно-счетной палате области.
2.2. Лиц, замещающих государственные должности Кировской об-ласти Уполномоченного по правам человека в Кировской области и Уполномоченного по правам ребенка в Кировской области.

2.3. Лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области, включенные в Перечень должностей в аппарате Законодательного Собрания Кировской области.

2.4. Супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах 2.1 - 2.3 настоящего пункта.

3

3. Установить, что руководители органов государственной власти и иных государственных органов Кировской области на основании статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ принимают решение об осуществлении контроля за расходами:

3.1. Лиц, замещающих в соответствующих органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области должности государственной гражданской службы, включенные в Перечень должностей.

3.2. Супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпункте 3.1 настоящего пункта.

4. Установить, что глава департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области принимает решение об осуществлении контроля за расходами:
4.1. Лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе.
4.2. Лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные муниципальными правовыми актами.
4.3. Супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпункте 4.1 и 4.2 настоящего пункта.

5. Подразделением, осуществляющим на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ контроль за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Указа, определить управление организационной и кадровой работы администрации Правительства Кировской об-ласти.

6. Подразделение либо должностное лицо аппарата Законодательного Собрания Кировской области, определяемые Председателем Законодательного Собрания Кировской области, осуществляют на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ контроль за расходами лиц, указанных в пункте 2 настоящего Указа.

4

7. Кадровые службы органов государственной власти и иных государственных органов Кировской области либо должностные лица, определяемые руководителем соответствующего органа государственной власти или иного государственного органа Кировской области, осуществляют на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ контроль за расходами лиц, указанных в пункте 3  настоящего Указа.
8. Департамент по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области осуществляет контроль за расходами лиц, указанных в подпункте  4.1 пункта 4 настоящего Указа.

9. Кадровые службы органов местного самоуправления либо должностные лица, определяемые главами муниципальных образований, осуществляют контроль за расходами лиц, указанных в подпункте 4.2 пункта 4 настоящего Указа.

10. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного сред-ства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310.
11. Сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, представляются в сроки, установленные пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310.

12. Лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пунктах 1 - 4 настоящего Указа, может предложить соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному по-

5

ведению и урегулированию конфликта интересов рассмотреть на ее заседании результаты осуществления контроля за расходами.

13. Лица, указанные в пунктах 1 - 4 настоящего Указа, представляют сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ, по форме справки о расходах лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, иного лица
по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источни-
ках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, ут-вержденной пунктом 9 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]